
29 DE OUTUBRO DE 2021Nº 195

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 3170

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

    PORTO VELHO-RO,  SEXTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021 ANO XNº 195

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento Legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº3092/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ANTONIA SEBASTIANA DA SILVA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, do Gabinete
do Deputado Jhony Paixão, a contar de 30 de outubro de 2021.

Porto Velho, 29 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3093/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

DANIELA FEITOZA MONTEIRO, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-30, do Gabinete da
Corregedoria Parlamentar – Deputado Ezequiel Neiva, a contar de 30 de outubro de 2021.

Porto Velho, 29 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO



29 DE OUTUBRO DE 2021Nº 195 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 3171

D O - e - A L E / R O  10ª LEGISLATURA

ATO Nº3090/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EDUARDO RUEZZENE DE OLIVEIRA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-25, do Gabinete
do Deputado Jhony Paixão, a contar de 30 de outubro de 2021.

Porto Velho, 29 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3088/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

Os servidores relacionados, do Cargo de Provimento em Comissão, que exerce no Gabinete da Comissão Permanente de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a contar de 28 de outubro de 2021.

 Nome Código

CASSIO MOURA SILVA AT-30
FERNANDO RIBEIRO BRASIL JUNIOR AST-14
HENRIQUE EDUARDO DA COSTA SOARES AT-21
HILDA NOVAES DE ALMEIDA DE CARVALHO AST-14
LUAN CEZAR BRITO DE CARVALHO AT-15
MARCOS ANDRE SANCHEZ AT-14
RONALDO PINHEIRO DA SILVA AT-21

Porto Velho, 29 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3089 /2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

Os servidores relacionados, do Cargo de Provimento em Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Saulo Moreira, a contar
de 28 de outubro de 2021.

Nome  Código

ELAINE DE ALMEIDA DAG-02
ANGELA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA DAG-04
FATIMA CRISTIANE LEITE DAG-03
ALBINO SOUZA ASSIS ASP-30
ANA BEATRIZ DUARTE GASPAR AP-14



29 DE OUTUBRO DE 2021Nº 195

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/ Página 3172

D O - e - A L E / R O 10ª LEGISLATURA  ANO X

BRUNO LACHI ROCHA ASP-30
FERNANDO DE LUCENA FROIS AST-30
FLAVIO DE OLIVEIRA AP-30
FRANCISCO PEREIRA DA PAIXÃO AST-30
JAIR SILVA MOTA AP-30
JORGE ANTONIO BRITO JOHANN AT-15
JOSE MOREIRA DA SILVA AST-30
LUIZ LAURINDO DE OLIVEIRA AP-14
MARCIA MARTIN LOZANO AST-30
MARIA AMARA FAUSTINO TEIXEIRA ASP-30
OSWALDO RAMOS CORDEIRO FILHO ASP-30
PAULO SOARES DE OLIVEIRA AST-30
TATIANE DO CARMO PEIXOTO AP-14
TEREZA DA CONCEIÇÃO FERREIRA AT-14

Porto Velho, 29 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3084/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da Servidora HILDA NOVAES DE ALMEIDA DE CARVALHO, matricula 200170484, para Assistente
Técnico, código AST-14, e relotar no Gabinete da Comissão Permanente de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a
contar de 01 de outubro de 2021.

Porto Velho, 28 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3091/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ROMERO RICARDO RODRIGUES BEZERRA ROCHA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-14,
do Gabinete do Deputado Jhony Paixão, a contar de 30 de outubro de 2021.

Porto Velho, 29 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3094/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:



29 DE OUTUBRO DE 2021Nº 195 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/ Página 3173

D O - e - A L E / R O 10ª LEGISLATURA

E X O N E R A R

UILIAN DIEGO MARTINS  SIQUEIRA, do Cargo de Provimento em Comissão de Secretário Executivo, código DAG-04, do Gabinete 
do Deputado Lebrão, a contar de 31 de outubro de 2021.

Porto Velho, 29 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº 606/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos 
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 28/10/2021 a 29/10/2021 às servidoras relacionadas, que irão via transporte terrestre 
de Porto Velho/Ro a Ji-Paraná e Ouro Preto/RO, realizar treinamento com servidores que exercem atividades externas, conforme 
Processo nº 39034/2021-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação

200169363 Claudia Souza Santos Alves Chefe Gabinete Dep. Dep. Laerte Gomes
200169283 Sheila Jamaithe Potenza Gomes Secretário de Apoio Dep. Laerte Gomes

Porto Velho - RO, 28 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº 607/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 28/10/2021 a 30/10/2021 ao servidor relacionado, que irá via transporte terrestre de Ji-
Paraná/RO a Porto Velho/RO, acompanhar e assessorar o Deputado Estadual Jhony Paixão em agendas institucionais, conforme
Processo nº 39018/2021-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação

200168064 Cezar Augusto Peixoto de Lima Assessor Militar Sec. de Seg. Instituc.

Porto Velho - RO, 28 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral

ALE/RO


		2021-10-29T14:55:15-0400
	Isabella Lopes de Souza




